
Na temelju članka 197. st. 1. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novineʺ br. 120/16 i 114/22) 
i članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola donosi

ODLUKU
o imenovanju stručnog povjerenstva za javnu nabavu i osobe zadužene za praćenje 

izvršenja ugovora

Članak 1.
Predmet nabave: Usluga korištenja i održavanja licenci za SPI računalni program za potrebe 
Grada Pula - Pola i proračunskih korisnika Grada Pula - Pola – zajednička nabava.
Evidencijski broj nabave: 9-25-MV.
Procijenjena vrijednost nabave: 105.000,00 EUR bez PDV-a.

Članak 2.
Javni naručitelj Grad Pula - Pola, Forum 1, Pula, OIB: 79517841355 provodi zajedničku 
nabavu za sljedeće pojedinačne naručitelje:

1. GRAD PULA – POLA, Pula, Forum 1, OIB: 79517841355,
2. O.Š. GIUSEPPINA MARTINUZZI, Pula, Santoriova 1, OIB: 09264142870,
3. O.Š. VERUDA, Pula, Banovčeva 27, OIB: 85575275026,
4. O.Š. CENTAR, Pula, Danteov trg 2, OIB: 88890785871,
5. O.Š. STOJA, Pula, Brijunska 5, OIB: 98035155454,
6. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, Pula, Rovinjska 6, OIB: 95685921387,
7. O.Š. MONTE ZARO, Pula, Boškovićev uspon 24, OIB: 14267928873,
8. O.Š. VIDIKOVAC, Pula, Vladimira Nazora 49, OIB: 25275875455,
9. O.Š. ŠIJANA, Pula, 43. istarske divizije 5, OIB: 09289678022,
10. O.Š. VELI VRH, Pula, Zahtilina 1, OIB: 53984895022,
11. O.Š. KAŠTANJER, Pula, Rimske centurijacije 29, OIB: 69922596943,
12. O.Š. TONE PERUŠKA, Pula, Poljana Sv. Martina 6, OIB: 69131339398,
13. ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE – GRADSKO KAZALIŠTE, Pula, Matka 

Laginje 5, OIB: 84820955901,
14. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA PULA, Pula, Dobrilina 16, OIB: 

48582664867,
15. DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA-PULA, Pula, Budicinova 23, 

OIB: 65555762680.

Temeljem pisane ovlasti, pojedinačni javni naručitelji iz čl. 2. ove Odluke, ovlastili su Grad 
Pula – Pola da sukladno čl. 189. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120/16 i 
114/22) za te naručitelje provede zajednički postupak javne nabave za predmet nabave iz 
članka 1. ove Odluke, za razdoblje od 12 mjeseci.

Vrsta postupka javne nabave: pregovarački postupak bez prethodne objave poziva na 
nadmetanje, zakonska osnova: čl. 131. st. 1. t. 2. c). Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine 
broj 120/16 i 114/22).

 



Članak 3.
Odgovorna osoba javnog Naručitelja: gradonačelnik, dr.sc. Filip Zoričić, prof.

Članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu su:

1. Goran Klimov
Obveze i ovlasti: priprema tehničku specifikaciju i troškovnik, sudjeluje u pripremi 
dokumentacije o nabavi, sudjeluje u otvaranju ponuda te u pregledu i ocjeni tehničkog dijela 
ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude. Zadužen 
je za komunikaciju s ponuditeljima tijekom trajanja postupka javne nabave.

2. Dragan Smoljan 
Obveze i ovlasti: priprema tehničku specifikaciju i troškovnik, sudjeluje u pripremi 
dokumentacije o nabavi, sudjeluje u otvaranju ponuda te u pregledu i ocjeni tehničkog dijela 
ponuda, daje prijedlog odgovornoj osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude. Zadužen 
je za komunikaciju s ponuditeljima tijekom trajanja postupka javne nabave.

3. Lea Punčec Josipović (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 406-
01/23-06/482, URBROJ: 517-08-04-02-03-23-2, vrijedi do: 10.10.2026.)
Obveze i ovlasti: sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi izuzev tehničkih specifikacija i 
troškovnika, šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički oglasnik 
javne nabave i internetske stranice Grada Pula - Pola, sudjeluje u otvaranju ponuda te u 
pregledu i ocjeni ponuda izuzev tehničkog dijela i troškovnika, daje prijedlog odgovornoj 
osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude.

4. Jelena Pavlić (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 406-01/23- 
06/481, URBROJ: 517-08-04-02-03-23-2, vrijedi do: 10.10.2026.)
Obveze i ovlasti: sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi izuzev tehničkih specifikacija i 
troškovnika, šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički oglasnik 
javne nabave i internetske stranice Grada Pula - Pola, sudjeluje u otvaranju ponuda te u 
pregledu i ocjeni ponuda izuzev tehničkog dijela i troškovnika, daje prijedlog odgovornoj 
osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude.

5. Ranka Ružić (posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 406-01/24- 
06/366, URBROJ: 526-08-4-2-3-24-2, vrijedi do: 12.06.2027.)
Obveze i ovlasti: sudjeluje u pripremi dokumentacije o nabavi izuzev tehničkih specifikacija i 
troškovnika, šalje dokumentaciju o nabavi i sve potrebne objave u Elektronički oglasnik 
javne nabave i internetske stranice Grada Pula - Pola, sudjeluje u otvaranju ponuda te u 
pregledu i ocjeni ponuda izuzev tehničkog dijela i troškovnika, daje prijedlog odgovornoj 
osobi naručitelja za odabir najpovoljnije ponude.

Članak 4.
Osoba zadužena za praćenje izvršenja  ugovora je Marica Ivančić Macan.                                          

Članak 5.
Potpisane Izjave u smislu Glave III, Poglavlja 8. - Sukob interesa, čl. 80. Zakona o javnoj 
nabavi (Narodne novine br. 120/16 i 114/22) za osobe iz članka 3. ove Odluke, deponirane su 
u predmetu KLASA:406-02/24-01/3.



Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:406-02/25-01/3
URBROJ:2163-7-04-08-0549-25-5
Pula, 12. veljače 2025.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I    PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene 
novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola  br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20 , 4/21 i 5/21), 
članku 197. stavku 1.  Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120/16, 114/22) te Uredbi 
o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila 
(Narodne novine br. 95/19). 
 
II   OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Odredbama članka 197. stavka 2. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120/16, 114/22)  
propisano je da stručno povjerenstvo za javnu nabavu priprema i provodi  postupak javne 
nabave. 
Stavkom 4. istog članka propisano je da najmanje jedan član stručnog povjerenstva za javnu 
nabavu koji sudjeluje u pripremi i provedbi postupka javne nabave mora posjedovati važeći 
certifikat u području javne nabave. 
Stavkom 1. istog članka propisano je da javni naručitelj internom odlukom imenuje članove 
stručnog povjerenstva za javnu nabavu.  
Uredbom o sastavljanju i predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih 
pravila (Narodne novine br. 95/19), u Prilogu I, točki 36., zahtijeva se da osobe koje prate 
provedbu ugovora budu različite od osoba koje su bile članovi stručnog povjerenstva. 
Temeljem pisane ovlasti, pojedinačni javni naručitelji ovlastili su Grad Pula – Pola da sukladno 
čl. 189. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120/16 i 114/22), za te naručitelje provede 
zajednički postupak javne nabave usluge korištenja i održavanja licenci za SPI računalni 
program za razdoblje od 12 mjeseci. 
Sukladno odredbama Direktive 2009/24/EZ Europskog parlamenta i Vijeća o pravnoj zaštiti 
računalnih programa te Zakonu o autorskom pravu i srodnim pravima (Narodne Novine 
111/21), autorsko djelo je originalna intelektualna tvorevina iz književnoga, znanstvenog ili 
umjetničkog područja koja ima individualni karakter, bez obzira na način i oblik izražavanja, 
vrstu, vrijednost ili namjenu. Člankom 14. st. 2. toč. 1. Zakona, autorska djela su jezična djela, 
kao što su pisana, govorna djela te računalni programi, koji obuhvaćaju izražaj računalnog 
programa u bilo kojem obliku, uključujući i pripremni dizajnerski materijal. 
Člankom 16. st. 4. Zakona propisano je da su računalni programi zaštićeni kao zasebna autorska 
djela ako su originalne intelektualne tvorevine individualnog karaktera. 
Člankom 32. Zakona propisano je da autor ima isključivo pravo sa svojim autorskim djelom i 
koristima od njega činiti što ga je volja te svakoga drugog iz toga isključiti. To pravo obuhvaća: 
pravo distribuiranja (pravo stavljanja u promet), pravo priopćavanja autorskog djela javnosti, 
pravo prerade. 
Prema odredbama članka 34. Zakona, pravo distribuiranja isključivo je pravo stavljanja u 
promet izvornika ili primjeraka autorskog djela prodajom ili na drugi način, uključujući 
iznajmljivanje te njihovo nuđenje javnosti u tu svrhu. Pravo iznajmljivanja isključivo je pravo 
davanja na korištenje izvornika ili primjeraka autorskog djela u ograničenom razdoblju, radi 
ostvarivanja izravne ili neizravne imovinske ili komercijalne koristi.  
U tom smislu, u ovom postupku pregovarat će se sa gospodarskim subjektom LIBUSOFT 
CICOM d.o.o. za informacijske tehnologije, Remetinečka cesta 7a, 10020 Zagreb, OIB 
14506572540. 
 



 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

Predmet nabave je Usluga korištenja i održavanja licenci za SPI računalni program za potrebe 
Grada Pule i proračunskih korisnika Grada Pule. 
Procijenjena vrijednost predmeta nabave ukupno za sve subjekte sudionike u postupku nabave 
iznosi 105.000,00 EUR bez poreza na dodanu vrijednost. Pojedinačno procijenjene vrijednosti 
za razdoblje od jedne godine iznose: 
 

1. GRAD PULA - POLA: 64.779,36 EUR 
2. O.Š. GIUSEPPINA MARTINUZZI: 1.536,00 EUR 
3. O.Š. VERUDA: 1.765,44 EUR  
4. O.Š. CENTAR: 1.571,40 EUR 
5. O.Š. STOJA: 1.571,40 EUR 
6. ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE - PULA: 1.733,64 EUR 
7. O.Š. MONTE ZARO: 3.410,76 EUR 
8. O.Š. VIDIKOVAC: 4.824,00 EUR 
9. O.Š. ŠIJANA: 3.999,72 EUR 
10. O.Š. VELI VRH: 1.265,40 EUR 
11. O.Š. KAŠTANJER: 1.528,68 EUR 
12. O.Š. TONE PERUŠKA: 1.380,00 EUR 
13. ISTARSKO NARODNO KAZALIŠTE – GRADSKO KAZALIŠTE: 4.808,76 EUR 
14. JAVNA VATROGASNA POSTROJBA PULA: 4.713,72 EUR 
15. DNEVNI CENTAR ZA REHABILITACIJU VERUDA-PULA: 6.111,72 EUR. 
 

Izvor sredstava:   
- Grad Pula - Pola – proračun za 2025. godinu na poziciji proračuna R0370, konto 3238, 
- Ostali naručitelji – pojedinačni proračuni i financijski planovi za 2025. godinu. 

 
 
 
 PROČELNICA 

 Maša Mihelić, univ.mag.oec. 


